A ces causes, de l'advis de nostre conseil qui a veu les dites lettres du mois de décembre mil six cent cinquante quatre, dûment signées, scellées et registrées ; et ensemble le certificat des services du dit *Jean Vincent Philippes* cy attachées sous nostre contre-scel, nous avons de notre propre mouvement et de nos grace spéciale, pleine puissance et autorité royal, confirmé et confirmons par ces présentes signées de nostre main, les dites lettres d'annoblissement accordées au dict *Pierre Philippes* Sieur de *Marigny*, père, du dict mois de décembre mil six cent cinquante quatre, voulons et nous plais qu'elles sortent leur plein et entier effet nonobstant, nostre edict du mois de septembre mil six cent soixante quatre, de la rigueur duquel nous l'avons relevé et relevons, à condition toutefois qu'il demeurera en nostre dict pays de la *Nouvelle France* ; voulons et nous plaist que tant luy que ses enfans et postérité nés et à naistre, en loyal mariage, jouisse de la qualité de noble et des honneurs, prerogatives, prééminences, privilèges, exemptions, franchises et immunités dont jouissent et ont accoutumé de jouir les autres nobles de nostre royaume d'anciennes extraction, sans que pour raison de la dite confirmation il soit tenu nous payer, ny aux Roys nos successeurs, aucune finance, de laquelle nous luy avons faict et faisons don par ces dites présentes, à quelque somme qu'elle puisse monter.

Si donnons en mandement à nos amez et feaux les gens tenant nostre conseil souverain estably à *Québec*, et tous autres nos officiers et justiciers qu'il appartiendra, que ces présentes nos lettres de confirmation ils ayent à enrégistrer et du contenu en icelles faire jouir et uzer le dit *Jean Vincent Philippes*, ses enfans et postérité nés et à naistre en loyal mariage, pleinement paisiblement et perpétuellement, cessant et faisant cesser tous troubles et empeschemens au contraires, nonobstant nostre edict du mois de septembre mil six cent soixante quatre, et toutes autres déclarations, réglemens et ordonnances et lettres à ce contraires, auxquelles et aux dérogoires

y contenues nous avons dérogé et dérogeons par ces dictes présentes que nous voulons estre par vous régistrées quand même elles se trouveroit surannées, sans qu'il soit obligé de prendre autres nos lettres dont nous l'avons pareillement relevé et relevons, et aux copies dument collationnées par l'un de nos amez et fœux conseillers secrétaires, soy sera adjousté comme aux originaux ; car tel est nostre plaisir.